
 
 
 
 
 
 
Aanwezigen : 
Gerda VAN DEN BRANDE - Voorzitter 
Conny MOONS, Renaat HUYSMANS - Politiecollegeleden 
Koen MOEYERSONS, Mark VERBRUGGEN, Roger HEYVAERT, Edward DE WIT, Marcel BELGRADO, 
Jorn LATHOUWERS, Carmen DE HERTOGH, Karine METENS, Bruno KEULEERS, Arnold ROTTIERS, 
Eddy VRANCKAERT, Roel BAUDEWYNS, Diana TIERENS, Gerda VERHULST vanaf punt 04, Hendrik DE 
VLEESCHOUWER, Herwig CORNELIS - Politieraadsleden 
Alain MEERTS - Korpschef 
Vanessa VAN DESSEL - Secretaris 
 
Verontschuldigd : 
Nadia SMINATE - Politieraadslid 
 
  
OPENBARE ZITTING 
 
 
01 GOEDKEURING VERSLAG VORIGE VERGADERING 

 
Het verslag van de vergadering van 20 februari 2020 wordt unaniem goedgekeurd. 
 
 
02 KENNISGEVING GOEDKEURING VAN DE JAARREKENING 2018 

 
De politieraad neemt kennis van de goedkeuring van de begrotingsrekening 2018, balans en 
resultatenrekening 2018 van de politiezone K-L-M door de provincie Vlaams-Brabant, 
afdeling Federale Overheid, dienst Algemene zaken. Er wordt rekening gehouden met de 
opmerking geformuleerd in het besluit. 
 
 
03 KENNISGEVING VAN DE GOEDKEURING VAN HET ZONAAL 

VEILIGHEIDSPLAN 2020-2025 DOOR DE MINISTER VAN JUSTITIE EN DE 
MINISTER VAN BINNENLANDSE ZAKEN 

 
De leden van de politieraad nemen kennis van de goedkeuring van het zonaal veiligheidsplan 
2020-2025 door de ministers van Justitie en Binnenlandse Zaken. 
 
 
Vervoegt de zitting : 
Gerda VERHULST - Politieraadslid 
 
04 SAMENWERKING POETSFIRMA - BEKRACHTIGING BESLISSING 

 
Raadslid Cornelis vraagt of het de bedoeling is dat er een vergelijking wordt gemaakt tussen 
werken met een poetsfirma of de poetsdienst in eigen beheer te blijven uitbaten. 
De korpschef meldt dat er een poetsdame gestopt is en dat deze vervangen wordt door een 
poetskracht van een poetsfirma.  De continuïteit is een winst voor de zone en de meerkost 

  
POLITIEZONE K-L-M 

Naamcode 5409 
 

VERSLAG VAN DE POLITIERAAD VAN 25 juni 2020 



waard.  Wat de huidige situatie betreft: er zijn 3 poetsdames in eigen beheer en 1 poetsdame 
van een poetsfirma. 
 
De politieraad keurt de samenwerking met de poetsfirma Atalian voor een poetskracht van 19 
u per week goed met algemeenheid van stemmen. 
 

Gelet op de wet van 07.12.1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst gestructureerd op 
twee niveaus; 
 
Gelet op de omzendbrief ZPZ 11 van 21.12.2000 betreffende de instelling van de lokale politie, 
bestuurlijke aspecten; 
 
Gelet op het koninklijk besluit van 28.04.2000 houdende de indeling van het grondgebied van de 
provincie Vlaams-Brabant in politiezones; 
 
Gelet op artikel 1 van het Koninklijk Besluit van 28.04.2000 de gemeenten Kapelle-op-den-Bos, 
Londerzeel en Meise gedefinieerd worden als politiezone; 
 
Overwegende dat in een meergemeentezone de bevoegdheden van de gemeenteraad inzake de 
organisatie en beheer van de politiezone, worden uitgeoefend door het politieraad; 

 
Gelet op de wet van 24 december 1993 betreffende de overheidsopdrachten en sommige 
opdrachten voor aanneming van werken, leveringen en diensten; 

 
Gelet op het Koninklijk Besluit van 08.01.1996 betreffende de overheidsopdrachten voor 
aanneming van werken, leveringen en diensten en de concessies voor openbare werken;  
 
Overwegende dat voor de aankoop van poetsdiensten  prijs is gevraagd bij drie firma’s ; 
De eerste firma, Atalian,  komt het voordeligste uit, als je de prijs per uur bekijkt.  
Prijs per maand:  
Atalian: € 2321,80 (19u/week) = 30,55 euro / uur 
Ariel: € 2306,02 (14u/week) = 41,18 euro / uur 
Facilicom: € 2318,41 (15u/week) = 38,64 euro / uur 

 
Overwegende de aanbieding van de firma Atalian, Brugmannlaan - 1060 St-Gillis; 
 
Overwegende dat de firma Atalian het voordeligste uitkomt en de beste service biedt; 
 
Gelet op de gemeentewet; 
 
In openbare zitting; 
 
Met eenparigheid van stemmen. 

 
BESLUIT : 

 
Artikel 1 - Het onderhoudscontract voor de poetshulp wordt toegewezen aan de firma Atalian 

Brugmannlaan -  1060 St-Gillis, voor de prijs van € 27 861/jaar BTW incl.  
          
Artikel 2 - De gelden worden  voorzien onder artikel 330/124-12 van de gewone dienst. 
 

 
05 VERNIEUWING NETWERK - BEKRACHTIGING BESLISSING 

 
De politieraad gaat met algemeenheid van stemmen akkoord met de vernieuwing van de 
switchen alsook met het uitvoeren van de indoor en outdoor access points door de firma 
Lebon IT Services, Roeselarestraat 205A te 8840 Oostnieuwkerke.  Dit alles gebeurt voor een 
bedrag van 49.539,82 euro inclusief BTW. 



 
Gelet op de wet van  07 december 1998  tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst 
gestructureerd op twee niveaus; 
 
Gelet op de omzendbrief ZPZ 11 van 21 december 2000 betreffende de instelling van de lokale politie, 
bestuurlijke aspecten; 
 
Gelet op het koninklijk besluit van 28 april 2000 houdende de indeling van het grondgebied van de 
provincie Vlaams-Brabant in politiezones; 
 
Overwegende dat in artikel 1 van het Koninklijk Besluit van 28 april  2000 de gemeenten Kapelle-op-
den-Bos, Londerzeel en Meise gedefinieerd worden als politiezone; 
 
Overwegende dat in een meergemeentezone de bevoegdheden van de gemeenteraad inzake de 
organisatie en beheer van de politiezone, worden uitgeoefend door het politieraad; 

 
Gelet op de wet van 24 december 1993 betreffende de overheidsopdrachten en sommige 
opdrachten voor aanneming van werken, leveringen en diensten; 

 
Gelet op het Koninklijk Besluit van 08 januari 1996 betreffende de overheidsopdrachten voor 
aanneming van werken, leveringen en diensten en de concessies voor openbare werken;  
 
Overwegende dat voor de vernieuwing van het netwerk, nl. vervangen van switchen en draadloze 
indoor en outdoor access points, gekozen is voor de firma die de volledige vernieuwing van de 
ICT-infrastructuur heeft gedaan omdat zij een goede voorkennis van ons heel systeem hebben en 
zij daardoor de uitvoering van deze werken een enorm voordeel hebben, wat in een tijdswinst zal 
resulteren; 
 
In geheime zitting; 
 
Met algemeenheid van stemmen. 

 
BESLUIT : 

 
Artikel 1 - De vernieuwing van switchen alsook de vervanging van de indoor en outdoor access 

points wordt uitgeveoerd door  firma Lebon IT Services, Roeselarestraat 205A te 
8840 Oostnieuwkerke en dit voor het bedrag van € 49.539,82  (inclusief BTW). 

 
Artikel 2 - Het bedrag van € 49.539,82 euro  is voorzien in de begroting 2020 onder nummer 

330/742-53. 
 
Artikel 3 - Een afschrift van deze beslissing wordt aan de firma Lebon IT Services . 

overgemaakt. 
 
 
06 REKENING 2019 

 
Raadslid Métens vraagt naar de oorsprong van de bedragen die bij 3 personen staan onder het 
overzicht van de te innen rechten. 
 
Mevr. A. Steenackers en de korpschef zorgen voor tekst en uitleg.  Het gaat om 
advocaatkosten die in onwaarde geboekt moeten worden. 
De korpschef geeft kort weer waarover het gaat: bij de opstart van de politiezone werd in het 
huishoudelijk reglement van het politiecollege goedgekeurd dat de leden van het 
politiecollege een zitpenning zouden ontvangen.  Het huishoudelijk reglement werd noch 
geschorst, noch nietig verklaard door de provinciegouverneur.  Na enige tijd gebeurde dit wel 
en moesten de uitgekeerde zitpenningen teruggevorderd worden.  De toenmalige collegeleden 



hebben deze beslissing echter aangevochten bij de Raad van State.  Deze oordeelde dat de 
terugbetaling moest gebeuren.  Dit is echter niet gebeurd op basis van een beslissing van de 
rechtbank.  Aan het einde van de vorige legislatuur werd het advies van een advocatenkantoor 
gevraagd.  Dit advies luidde dat het terugvorderen duurder zou zijn dan niet terugvorderen.  
De politieraad ging akkoord om de uitbetaalde bedragen niet terug te vorderen.  Het bedrag 
waarover nu sprake is, bedekt de advocaatkosten.  Zij worden in onwaarde geboekt. 
 
De korpschef licht tevens toe dat de gelden die in het reservefonds geplaatst worden, zullen 
gebruikt worden voor de aanwerving van 2 INP toezicht- en interventiedienst, 1 INP lokale 
recherche en 1 INP Jeugd en Gezin.  Het streefdoel is om het aantal INP bij de toezicht- en 
interventiedienst op te trekken tot 28 om zo te kunnen voorzien in de opvang van vertrekkers. 
 
Raadslid De Vleeschouwer vraagt hoe de politiezone zonaal kan rekruteren.  Er wordt een 
opsomming gegeven van de initiatieven die reeds ondernomen zijn: 

• Organiseren van jobinfodagen voor geïnteresseerden in de voorbije jaren. 
Er was een jobinfodag gepland op zaterdag 25 april 2020.  Wegens de coronacrisis is 
deze niet kunnen doorgaan. 

• Aanwezigheid op verschillende jobbeurzen georganiseerd door de verschillende 
provinciale politiescholen 

• Artikels in de pers 
• Interview op de radio 
• … 

 
De Rekening 2019 wordt door alle aanwezigen goedgekeurd met algemeenheid van stemmen. 
 
 

Gelet op de wet van 07.12.1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst gestructureerd op 
twee niveaus; 
 
Gelet op de omzendbrief ZPZ 11 van 21.12.2000 betreffende de instelling van de lokale politie, 
bestuurlijke aspecten; 
 
Gelet op het koninklijk besluit van 28.04.2000 houdende de indeling van het grondgebied van de 
provincie Vlaams-Brabant in politiezones; 
 
Gelet op het koninklijk besluit van 20.12.2000 betreffende de berekeningswijze van het aantal 
stemmen waarover een burgemeester beschikt in het politiecollege; 
 
Overwegende dat in artikel 1 van het koninklijk besluit van 28.04.2000 de gemeenten Kapelle-op-
den-Bos, Londerzeel en Meise gedefinieerd worden als politiezone; 
 
Gelet op de omzendbrief ZPZ 8 van 18.10.2000 houdende richtlijnen inzake de gemeentebegroting en 
–boekhouding m.b.t. de politiehervorming; 
 
Gelet op de omzendbrief PLP 9 van 18.07.2001 houdende richtlijnen voor het opstellen van de 
beginbalans van de politiezones; 
 
Gelet op het koninklijk besluit van 05.09.2001 houdende het algemeen reglement op de boekhouding 
van de lokale politie; 
 
Gelet op de omzendbrieven PLP 13 dd. 26.10.2001, PLP 13 bis dd. 6.12.2001 en PLP 13 ter dd. 
23.1.2002 betreffende het opstellen van de politiebegroting; 
 
Gelet op de omzendbrief PLP 33 van 27 oktober 2003 inzake de jaarrekening 2002 van de 
politiezones; 



 
Gelet op de omzendbrieven PLP betreffende de onderrichtingen voor het opstellen van de 
politiebegroting ten behoeve van de politiezones; 

 
Overwegende dat voor het dienstjaar 2019 een budgettaire en algemene rekening moet worden 
opgesteld; 

 
Gelet op het gunstig advies van het politiecollege dd. 12 juni 2020; 
 
Gelet op de goedkeuring van de verdere invulling van het personeelskader door het politiecollege d.d. 
12 juni 2020; 
 
Gelet op de goedkeuring van de verbouwingen van de onthaalruimte in het centraal politiehuis door 
de politieraad d.d. 25 juni 2020; 

 
In openbare zitting; 
 
Met unanimiteit van de stemmen. 

 
BESLUIT : 

 
Artikel 1 - De budgettaire en algemene rekening 2019 van de politiezone K-L-M, die als bijlage 

integraal deel uitmaakt van deze beslissing, wordt goedgekeurd. 
 
Artikel 2 - Het positief resultaat van de gewone dienst wordt bij begrotingswijziging 1/2020 in het 

reservefonds geplaatst om de verdere invulling van het personeelskader te realiseren. 
 
Artikel 3 - Het resultaat van de buitengewone dienst wordt gebruikt voor de noodzakelijke 

verbouwing van de onthaalruimte van het centraal politiehuis. 
 

Artikel 4 - Een afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan de Gouverneur van de 
provincie Vlaams-Brabant  

 
 
 
07 AANKOOP NIEUWE COLLECTIEVE BEWAPENING, GEBRUIKMAKEND 

VAN DE RAAMOVEREENKOMST VAN DE PZ WESTKUST 
 
De politieraad gaat met algemeenheid van stemmen akkoord met de aankoop van 4 nieuwe 
collectieve wapens gebruikmakend van de raamovereenkomst POL WESTKUST 2017019 bij 
de firma FN Herstal voor een totaal bedrag van € 18.137,10 incl. BTW. 
De nodige middelen zijn voorzien in de begroting 2020 onder begrotingsartikel 330/744-51. 
 

Gelet op de wet van 07.12.1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst gestructureerd op 
twee niveaus; 
 
Gelet op de omzendbrief ZPZ 11 van 21.12.2000 betreffende de instelling van de lokale politie, 
bestuurlijke aspecten; 
 
Gelet op het koninklijk besluit van 28.04.2000 houdende de indeling van het grondgebied van de 
provincie Vlaams-Brabant in politiezones; 
 
Gelet op artikel 1 van het koninklijk besluit van 28.04.2000 de gemeenten Kapelle-op-den-Bos, 
Londerzeel en Meise gedefinieerd worden als politiezone; 
 
Overwegende dat in een meergemeentezone de bevoegdheden van het college van burgemeester en 
schepenen inzake de organisatie en beheer van de politiezone, worden uitgeoefend door het 
politiecollege; 



 
Gelet op de wet d.d. 24.12.1993 betreffende de overheidsopdrachten en sommige opdrachten 
voor aanneming van werken, leveringen en diensten; 
 
Gelet op het koninklijk besluit d.d. 08.01.1996 betreffende de overheidsopdrachten voor 
aanneming van werken, leveringen en diensten en de concessies voor openbare werken; 
 
Gelet op het koninklijk besluit d.d. 26.09.1996 tot bepaling van de algemene uitvoeringsregels 
van de overheidsopdrachten en van de concessies voor openbare werken; 
 
Overwegende dat de aankoop van nieuwe collectieve wapens voor de bescherming van onze 
politiemensen noodzakelijk is; 
 
Gelet op de raamovereenkomst van de Politie Westkust voor aankoop van het nieuw collectief 
wapen dat de standaard zal worden voor de politie; 
 
Gelet op de raamovereenkomst die toegekend is aan de firma FN HERSTAl, Voie de Liège 33, 
4040 Herstal met het semi-automatisch wapen FN SCAR 

 
Gelet op de Nieuwe Gemeentewet; 
 
In openbare zitting; 
 
Met algemeenheid van stemmen. 
 

BESLUIT : 
            Artikel 1 -  De levering van 4 semi-automatische  vuur wapens FN SCAR met toebehoren wordt 

toegewezen aan FN HERSTAl, Voie de Liège 33, 4040 Herstal en dit voor een 
totaalbedrag van  € 18.137,10 (BTW inbegrepen). 

 
Artikel 2 -Het bedrag van € 18.137,10 is voorzien in de begroting 2020 onder begrotingsartikel 

330/744-51. 
 
Artikel 3 -Een afschrift van deze beslissing wordt  aan de leverancier overgemaakt. 

 
 
08 DESAFFECTATIE VAN 2 OUDE POLITIEVOERTUIGEN VAN DE LOKALE 

POLITIE 
 
De korpschef licht toe. 
 
Raadslid De Vleeschouwer vraagt waarom de voertuigen eerst aangekocht worden voor de 
restwaarde om daarna te verkopen. 
Het voertuig Nissan Note is een voertuig dat aangekocht werd en dat 10 jaar heeft 
dienstgedaan.  De Volvo XC 90 is een interventievoertuig dat via financiële lease werd 
aangekocht.  De restwaarde van dit voertuig werd betaald omdat het nieuwe voertuig dat dit 
zou vervangen nog niet klaar is.  Het werd dus langer dan verwacht in dienst gehouden.  
Wanneer het nieuwe voertuig geleverd is, zal het oude verkocht worden. 
 
Raadslid Verhulst vraagt of de voertuigen ook door particulieren kunnen aangekocht worden.  
Dat kan niet, het zijn enkel de gebruikelijke autohandelaars uit de streek die een bod zullen 
kunnen doen. 
 
De politieraad keurt met algemeenheid van stemmen de desaffectatie en de openbare verkoop 
van de politievoertuigen Nissan Note nrplt BEG782 (bouwjaar 2010) en Volvo XC90 
1JEJ215 (bouwjaar 2016) goed. 



 
 

Gelet op de wet van 07.12.1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst gestructureerd op 
twee niveaus; 
 
Gelet op de omzendbrief ZPZ 11 van 21.12.2000 betreffende de instelling van de lokale politie, 
bestuurlijke aspecten; 
 
Gelet op het koninklijk besluit van 28.04.2000 houdende de indeling van het grondgebied van de 
provincie Vlaams-Brabant in politiezones; 
 
Overwegende dat in artikel 1 van het koninklijk besluit van 28.04.2000 de gemeenten Kapelle-op-
den-Bos, Londerzeel en Meise gedefinieerd worden als politiezone; 
 
Gelet op de meerjarenplanning 2007-2012 van het wagenpark van de politiezone K-L-M, 
goedgekeurd door de politieraad van 14.06.2007; 
 
Overwegende dat de politiewagen Nissan Note nummerplaat BEG782 (bouwjaar 2010) en Volvo 
XC90 (bouwjaar 2016) afgeschreven zijn en in uitvoering van hogervermelde meerjarenplanning 
buiten dienst worden gesteld; 

 
Overwegende dat hogervernoemde voertuigen definitief buiten gebruik worden gesteld en 
derhalve dienen te worden geschrapt uit het patrimonium; 
 
Gelet op het gunstig advies van het politiecollege dd. 12 juni 2020; 
 
In openbare zitting; 
 
Met algemeenheid van stemmen. 
 

BESLUIT : 
 
Artikel 1 - Hiernavolgende politievoertuigen worden buiten gebruik gesteld en dienen derhalve 

te worden gedesaffecteerd : 
1 Nissan Note nrplt BEG782 (bouwjaar 2010 met 125.000km) 
1 Volvo XC90 1JEJ215 (bouwjaar 2016 met 210.000km) 

 
Artikel 2 - De voertuigen dienen ontdaan te worden van radioapparatuur, lichtbalk en “striping” 

en alvorens de koper ze mag meenemen, ze worden verkocht via aanschrijven van 
de gebruikelijke autohandelaars. 

 
Artikel 3 - Een afschrift van deze beslissing wordt aan de provinciegouverneur overgemaakt. 

 
 
09 VERBOUWING ONTHAAL - RESULTAAT STUDIE ARCHITECTENBUREAU 

- VERDERE PROCEDURE EN RAMING 
 
De korpschef licht toe.  Hij maakt duidelijk dat er een kleine verhoging van het bedrag is in 
functie van de erelonen en de opmerkingen geformuleerd door Liantis. 
 
Raadslid Cornelis vraagt wat de bedoeling is van de verbouwingen. 
De korpschef meldt dat de huidige onthaalruimte niet meer veilig is.  De ruimte moet opnieuw 
veilig gemaakt worden n.a.v. de terreurdreigingen.  Ook heeft de AIG een inspectie 
uitgevoerd.  Uit het verslag bleek dat het huidige onthaal niet veilig was.  De voorgestelde 
verbouwing zal ervoor zorgen dat we opnieuw voldoen aan de nieuwe normen die opgesomd 
werden in het KB. 
 



De politieraad keurt met unanimiteit het eerste voorstel van de verbouwing van de 
onthaalruimte goed.  Zij gaan tevens akkoord met de begeleiding door AVA Partners, 
Congreslaan 36, 9000 Gent. 
 

Gelet op de wet van 07.12.1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst gestructureerd op 
twee niveaus; 
 
Gelet op de omzendbrief ZPZ 11 van 21.12.2000 betreffende de instelling van de lokale politie, 
bestuurlijke aspecten; 
 
Gelet op het koninklijk besluit van 28.04.2000 houdende de indeling van het grondgebied van de 
provincie Vlaams-Brabant in politiezones; 
 
Overwegende dat in artikel 1 van het koninklijk besluit van 28.04.2000 de gemeenten Kapelle-op-
den-Bos, Londerzeel en Meise gedefinieerd worden als politiezone; 
 
Gelet op de meerjarenplanning 2007-2012 van het wagenpark van de politiezone K-L-M, 
goedgekeurd door de politieraad van 14.06.2007; 
 
Gelet op de nieuwe richtlijnen van de Federale Politie betreffende de inrichting van een onthaal 
(Normenboek Onthaal)voor een politiecommissariaat met in het bijzonder de 
veiligheidsvoorschriften waaraan dit moet voldoen, 

 
Gelet op het feit dat ons “open” onthaal hier niet aan voldoet en de veiligheid van de 
medewerkers niet kan gegarandeerd worden; 
 
Overwegende dat de firma AVAPartners, Congreslaan 36, 900 Gent het politiehuis hebben 
ontworpen en in de begeleiding hebben voorzien tijdens de realisatie, werd er samen met hen 
naar de verantwoordelijke dienst voor het Normenboek Onthaal bij de Federale Politie gegaan 
om onze effectieve situatie voor te leggen en te bekijken wat de mogelijke oplossingen hiervoor 
zijn; 
Hieruit werden 2 voorstellen opgemaakt door AVAPartners waaruit de eerste oplossing werd 
gekozen; 
Overwegende dat dit voorstel ook door de externe preventieambtenaar werd bekeken en 
becommentrieërd alsook door de leden van het BOCPol werd goedgekeurd; 
 
Overwegende dat we binnen onze zone niet beschikken over de nodige expertise om een 
dergelijk project correct en vlot op te starten opteren we om dit ook door AVAPartners te laten 
begeleiden;  
 
Gelet op het gunstig advies van het politiecollege dd. 12 juni 2020; 
 
In openbare zitting; 
 
Met algemeenheid van stemmen. 
 

BESLUIT : 
 
Artikel 1 - De keuze voor het eerste voorstel tot verbouwing van het onthaal, alsook de 

begeleding in dit ganse proces worden toegewezen aan AVAPartners, Congreslaang 
36 te 9000 Gent: 

 
Artikel 2 - Deze verbouwing wordt geraamd op € 255.000 incl btw op begrotingsartikelnr; 

330/723-55 
De erelonen voor de architect worden geraamd op € 43.560 incl btw op 
begrotingsartikelnr. 330/122-48. 

 
Artikel 3 - Een afschrift van deze beslissing wordt aan de provinciegouverneur overgemaakt. 

 



 
GEHEIME ZITTING 
 
 
13 VARIA 

 
Raadslid De Vleeschouwer informeert naar de stand van zaken rond de aankoop van een 
nieuw notulenbeheersysteem. 
Dit dossier heeft de laatste maanden stilgelegen door de coronacrisis.  Er zullen afspraken 
gemaakt worden met zowel andere politiezones als met leveranciers voor het bekijken van 
demo’s en om te kijken hoe het praktisch werkt. 
 
Raadslid Keuleers vraagt of de leden van de politieraad kunnen geïnformeerd worden over de 
geplande werken aan de A12.  Dit omdat deze werken een zeer grote impact zullen hebben op 
de drie gemeenten. 
De leden van het politiecollege maken duidelijk dat de plannen van de werken nog niet vast 
liggen.  Zij zijn wel te vinden voor het geven van een toelichting wanneer er concrete plannen 
zijn. 
 
Raadslid Verhulst vraagt of er nog klachten gekomen zijn rond het gebruik van de 
kantoorruimte als cultuurzaal aan de Steenkapperstraat. 
De korpschef antwoordt negatief.  Hij meldt dat, wanneer de politiediensten een oproep 
krijgen, de interventieploeg ter plaatse zal gaan.  Er is echter geen oproep geweest. 
 
Raadslid Moeyersons vraagt of in de politiezone K-L-M veel inbreuken vastgesteld zijn 
tijdens de voorbije coronacrisis. 
De korpschef vermeldt dat er ook interne richtlijnen waren voor het personeel.  Zo werd 
besloten om de ploegen te ontdubbelen.  Dit betekende dat de interventieleden ieder in een 
apart voertuig reden. 
In totaal zijn er 344 tussenkomsten geweest tussen 14 maart 2020 en 25 juni 2020.  Er werden 
150 processen-verbaal opgemaakt vooral rond verplaatsingsverbod en samenscholing. 
 
 

Namens de Politieraad : 
Op bevel :  
Secretaris Voorzitter 

 
 
 
Vanessa VAN DESSEL Gerda VAN DEN BRANDE 

 
$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$ 
 
 
 


